ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG LỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số: 22 /UBND-ĐCXD

V/v tổ chức bình xét hộ để hỗ trợ

nuôi bò sinh sản, nuôi lợn lai

năm 2018

                Thượng Lộ, ngày 27 tháng 3 năm 2019

    Kính gửi: Ban điều hành của các thôn.

Căn cứ Quyết định số 1942/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2018 cuả Ủy ban

nhân dân huyện Nam Đông về phê duyệt dự toán nuôi lợn rừng lai, nuôi bò sinh sản,

trồng cỏ thuộc nguồn vốn phát triển sản xuất chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững (CT 135) năm 2018 xã Thượng Lộ .

Để triển khai thực hiện kịp thời chính sách hỗ trợ trên trong thời gian tới. Ủy ban

nhân dân xã đề nghị Ban điều hành thôn Dỗi, Ria Hố, Cha Măng tổ chức họp bình xét

các hộ hưởng lợi chính sách trên cho các đối tượng hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ mới

thoát nghèo.

 Ban điều hành thôn làm biên bản ghi đầy đủ thành phần tham gia, lập danh sách

các hộ được bình xét gửi lên UBND xã để làm hồ sơ, thủ tục.

 1. Đối với thôn Dỗi:

- Bình xét 05 hộ gia đình để hỗ trợ nuôi bò sinh sản thuộc nguồn vốn xã năm

ngoài chương trình 30a, mỗi hộ được hỗ trợ 8.800.000đ/con ngoài ra vận động hộ gia

đình đóng góp thêm để mua đủ con bò có trọng lượng từ 120kg trở lên.

- Bình xét 03 hộ gia đình để hỗ trợ nuôi lợn rừng lai thuộc nguồn vốn chương

trình 135 thôn Dỗi, mỗi hộ được hỗ trợ 15.800.000đồng.

  2. Đối với thôn Ria Hố:

- Bình xét 03 hộ gia đình để hỗ trợ nuôi bò sinh sản thuộc nguồn vốn xã năm

ngoài chương trình 30a, mỗi hộ được hỗ trợ 8.800.000đ/con ngoài ra vận động hộ gia

đình đóng góp thêm để mua đủ con bò có trọng lượng từ 120kg trở lên.

 3. Đối với thôn Cha Măng:

- Bình xét 02 hộ gia đình để hỗ trợ nuôi bò sinh sản thuộc nguồn vốn xã năm

ngoài chương trình 30a, mỗi hộ được hỗ trợ 8.800.000đ/con ngoài ra vận động hộ gia

đình đóng góp thêm để mua đủ con bò có trọng lượng từ 120kg trở lên.

Lưu ý: Các thôn nên xét chọn những hộ có lao động, có đất trồng cỏ nuôi bò, đất

nuôi lợn rừng lai và hộ quan tâm đến chăn nuôi.

Thời gian họp xét của các thôn từ ngày 27 - 30 tháng 3 năm 2019. Gửi danh sách

và biên bản lên UBND xã vào ngày 01/4/2019 (sáng thứ 2).

Thôn nào không thực hiện theo đúng thời gian trên thì chịu trách nhiệm trước

lãnh đạo UBND xã.

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị đồng chí trưởng thôn tổ chức họp Ban điều hành để

bình xét hộ hưởng lợi để đảm bảo kế hoạch phát triển sản xuất cho người dân./.

Nơi nhận:
- Các trưởng thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Văn Vui

		2019-03-27T11:04:05+0700
	Việt Nam
	Vương Văn Vui<vvvui.thuonglo@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!